

**УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
ТАБОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

ПРИКАЗ

«26» марта 2026 года

с. Таборы

№ 60-од

**«О внесении изменений и дополнений в нормативные затраты на
обеспечение функций Управления образованием администрации
Таборинского муниципального района и подведомственных ему
казенных учреждений»**

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Управления образованием администрации Таборинского муниципального района и подведомственных ему казенных учреждений, утвержденные приказом заведующего Управления образованием администрации Таборинского муниципального района от 04.05.2017 № 78-од с изменениями от 15.05.2017 № 86-од, от 20.07.2017 № 121-од, от 11.08.2017 № 131-од, от 28.11.2017г. № 184-од, от 04.03.2018 № 84-од, от 08.05.2018 № 105-од, от 16.05.2018 № 112-од, от 22.08.2018 № 158-од, от 06.09.2018 № 166-од, от 28.02.2019 № 45-од, от 24.09.2020 № 137-од, от 01.10.2021 № 161-од, от 07.02.2022 № 33-од, № 135-од от 17.08.2022, № 30-од от 05.02.2024, № 53-од от 11.03.2024, № 62-од от 03.04.2024, № 64-од от 05.04.2024, № 81-од от 26.04.2024, № 116-од от 04.06.2024, № 117-од от 11.06.2024г., № 167-од от 20.09.2024г., № 185-од от 11.10.2024г., № 187-од от 15.10.2024, № 201-од от 28.10.2024, № 205-од от 31.10.2024, № 215-од от 06.11.24, № 230-од от 19.11.2024г., № 239-од от 03.12.2024г., № 242-од от 10.12.2024г., № 245-од от 12.12.2024г., № 31-од от 11.02.2025г., № 44-од от 05.03.2025г., № 63-од от 21.03.2025г., № 82-од от 14.04.2025г., № 86-од от 16.04.2025г., № 99-од от 29.04.2025г., № 104-од от 12.05.2025г., № 110-од от 15.05.2025г., № 114 от 20.05.2025г., № 115 от 22.05.2025г. № 130 от 17.06.2025, № 146-од от 17.07.25г., № 150-од от 25.07.25г., № 160-од от 13.08.2025г., № 169-од от 12.09.2025г., № 185-од от 08.10.2025, № 194-од от 24.10.2025, № 215-од от 18.11.2025, № 221-од от 27.11.2025, № 222-од от 28.11.2025, № 231-од от 10.12.2025, № 237-од от 12.12.2025, № 18-од от 27.01.2026, № 46-од от 04.03.2026, № 57-од от 23.03.2026 следующие изменения:

1.1. Таблица № 20 «Нормативы на приобретение хозяйственных товаров, принадлежностей, игрушек, спортивного инвентаря для

общеобразовательных учреждений, подведомственных Управлению образованием администрации Таборинского муниципального района", п.5 "Запасные части к оборудованию" изложить в новой редакции (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям учреждений, подведомственных Управлению образованием администрации Таборинского муниципального района руководствоваться данным приказом для обеспечения муниципальных нужд.

3. Разместить настоящий приказ в течение 7 рабочих дней со дня его утверждения в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Управления образованием Таборинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Управлением
образования администрации
Таборинского муниципального района

Кузнецова

Т.С. Кузнецова

Запасные части к оборудованию. (пункт 5)

№ п/п	Наименование	Ед.	Цена, не более, рублей	Кол-во на учреждение
		изм.		
1	Арматура к сливному бачку	шт.	200,00	11
2	Автомат 3-х фазный тип АВВ-50А	шт.	1674,40	5
3	Бачок сливной к унитазу	шт.	1100,00	2
4	Бочонок (зап. часть в слив. бачке)	шт.	55,00	6
5	Кран ¼	шт.	195,00	4
6	Кран шаров.	шт.	166,00	8
7	Манжета	шт.	70,00	2
8	Болт	шт.	20,00	20
9	Гофра	шт.	145,00	12
10	Шланг	шт.	115,50	4
11	Переключатель мощ. ПМ-6а	шт.	680,00	1
12	Кран 1/2	шт.	156,00	2
13	Фильтр пласт.	шт.	80,00	6
14	Муфта р20/24	шт.	45,00	2
15	Муфта р 20 1/2 (сан)	шт.	45,00	8
16	Муфта НР-25 -3/4	шт.	12,00	2
17	Набор свёрл	шт.	88,00	1
18	Отвод 45°	шт.	60,00	6
19	Прокладка (сан)	шт.	4,00	50
20	Кран букса	шт.	120,00	6
21	Пробка -дюбель	шт.	0,70	20
22	Смеситель	шт.	4990,00	5
23	Труба Р-50	шт.	80,00	3
24	Гибкая подводка	шт.	80,00	10
25	Шланг к душу	шт.	100,00	2
26	Сверло по бетону	шт.	45,00	4
27	Сверло по дереву	шт.	35,00	2
28	Светильник с люмин. лампами	шт.	1950,00	10
29	Шайба	шт.	20,00	3
30	Переключатель мощности 25А	шт.	840,00	1
31	Отвертки набор	шт.	2988,00	1
32	Шланг вакуумный силиконовый без армирования	м.	740,00	50
33	Шланг силиконовый воздушный вакуумный без	м.	776,00	50
34	Соединитель шлангов	шт.	207,90	10
35	Конфорка КЭТ для плит	шт.	11787,00	10
36	Напольный унитаз	шт.	15300,00	5
37	Фланец оцинкованный	шт.	750,00	2
38	Мембрана	шт.	1200,00	2